
令和６年度
第３号

発行年月

発 行 者

令和７年１月

八代警察署協議会事務局

℡（０９６５）３３－０１１０

八代警察署道場において、ロールプ

レイング方式の事案対応訓練を視察し

ていただきました。

その後、大会議室において、広報啓

発用動画「ゆっぴーと学ぼう！！あん

しんネットスクール（ルール作り・ペ

アレンタルコントロール編、闇バイト

編）」を視聴していただきました。

動画「ゆっぴーと学ぼう！！あんしんネットスクール」は、ＹｏｕＴｕｂｅで配信しています。

⇒⇒ 検索 「熊本県警 ゆっぴーと学ぼう」

また、右のＱＲコードを読み込むと、「肥後っ子サポートセンター」の動画サイトにつな

がり、閲覧できます。

訓練視察・動画視聴

定例会

定例会では、委員から寄せられた、

地域の交通問題対策や少年問題対策、

悪質な出張買取業者への対応方法など

の質疑に対して各課長がそれぞれ回答

しました。

今後も、委員の皆様からいただいた

率直な御意見を警察署の運営にいかし

ていきます。

委員の皆様におかれましては、良き年をお迎えの

ことと思います。

令和７年も、署員一同、八代地区の安全･安心の実現に向けて

一丸となって邁進してまいります。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。


